
UCHWAŁA NR XLVI/422/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 4 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Rzgowie prowadzonym przez Gminę Rzgów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 6 ust.1 pkt 2 i 
art. 14 ust. 5 i ust.5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 , Nr 273, poz.2703, Nr 281, poz.2781, z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, 
poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz.2104, z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, 
poz.1532, Nr 227, poz.1658, z 2007r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, 
Nr 180, poz.1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz.416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370, Nr 
235, poz.1618, z 2009r., Nr 6, poz.33, Nr 31, poz.206, Nr 56, poz.458, Nr 157, poz.1241, Nr 219, 
poz.1705, z 2010r. Nr 44, poz.250, Nr 54, poz.320, Nr 127, poz.857, Nr 148, poz.991, z 2011r. Nr 106, 
poz.622, Nr 112, poz.654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz.1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 
979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1317, z 2014 r. poz.7, poz. 290, poz.538, poz. 598, poz. 642) 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedszkole Publiczne w Rzgowie, prowadzone przez Gminę Rzgów, zwane dalej 
„przedszkolem”, zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie realizacji podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, określonej przez ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę ustala się dla każdego oddziału 
w wymiarze 5 godzin dziennie.

3. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego dla 
każdego oddziału ustala dyrektor Przedszkola Publicznego w Rzgowie w ramowym rozkładzie dnia.

§ 2. Pobyt dziecka w Przedszkolu Publicznym w Rzgowie w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie jest odpłatny.

§ 3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego przekraczającą 
bezpłatny pięciogodzinny pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden zł).

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad pięciogodzinny czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z art. 14 ust.5b -5e ustawy 
o systemie oświaty.

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

5. Szczegółowe zasady naliczania opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, czas pobytu 
dziecka w przedszkolu oraz sposób i termin pobierania opłat określi umowa cywilno-prawna zawarta 
pomiędzy Przedszkolem Publicznym w Rzgowie reprezentowanym przez dyrektora przedszkola, 
a rodzicem/prawnym opiekunem dziecka.

§ 4. Określa się następujące warunki całkowitego lub częściowego zwalniania z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego:

1) zwolnienie z opłaty następuje na wniosek rodziców/opiekunów prawnych dziecka uczęszczającego do 
przedszkola;

2) o całkowite zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni dziecka :

Id: 6359C56E-7F8F-42E3-9680-CF163D78838E. Podpisany Strona 1



a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi poniżej 100% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.),

b) niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności;

3) o częściowe zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni dziecka:

a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 100% do 124% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) - w wysokości 75% opłaty, o której mowa w §3,

b) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 125% do 150% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) - w wysokości 50% opłaty, o której mowa w §3;

4) o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni dziecka 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych;

5) rodzice/opiekunowie prawni dziecka ubiegający się o zwolnienie z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego wraz wnioskiem są obowiązani przedstawić w formie oświadczenia 
dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia.

§ 5. 1. Uchyla się uchwałę Nr XLV/411/2014 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Rzgowie prowadzonym przez Gminę Rzgów.

2. Traci moc Uchwała Nr VII/64/2011 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w Rzgowie prowadzone przez 
Gminę Rzgów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie

Marek Bartoszewski

Id: 6359C56E-7F8F-42E3-9680-CF163D78838E. Podpisany Strona 2




